

Sarop A/S
CVR-nr. 29146985
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

Dirigent

Navn: Ove Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sarop A/S
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 29146985
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Ole Jespersen, formand
Peter Erik Hansen
Rikke Lilienthal Henriksen
Ove Petersen

Direktion

Ove Petersen , administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med handel, investering, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat andrager et overskud på 3.009 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		589.299	586
Personaleomkostninger	1	0	(85)
Af- og nedskrivninger	2	(139.524)	(140)
Driftsresultat		449.775	361
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.645.360	2.417
Andre finansielle indtægter		42	27
Andre finansielle omkostninger		(8.547)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.086.630	2.805
Skat af ordinært resultat	3	(77.938)	(60)
Årets resultat		<u>3.008.692</u>	<u>2.745</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		600.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.645.360	2.417
Overført resultat		(236.668)	328
		<u>3.008.692</u>	<u>2.745</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.041.730	5.181
Materielle anlægsaktiver	4	5.041.730	5.181
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.091.788	13.447
Finansielle anlægsaktiver	5	16.091.788	13.447
Anlægsaktiver		21.133.518	18.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.759	135
Tilgodehavende selskabsskat		1.005.474	867
Tilgodehavender		1.045.233	1.002
Likvide beholdninger		743.852	115
Omsætningsaktiver		1.789.085	1.117
Aktiver		22.922.603	19.745

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.363.610	3.718
Overført overskud eller underskud		14.162.020	14.399
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Egenkapital		<u>22.125.630</u>	<u>19.117</u>
Udskudt skat	7	553.303	526
Hensatte forpligtelser		<u>553.303</u>	<u>526</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	8
Gæld til tilknyttede virksomheder		150.284	0
Anden gæld		93.386	94
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>243.670</u>	<u>102</u>
Gældsforpligtelser		<u>243.670</u>	<u>102</u>
Passiver		<u>22.922.603</u>	<u>19.745</u>
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.718.250	14.398.688	0	19.116.938
Årets resultat	0	2.645.360	(236.668)	600.000	3.008.692
Egenkapital ultimo	1.000.000	6.363.610	14.162.020	600.000	22.125.630

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	0	85
	<u>0</u>	<u>85</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	139.524	140
	<u>139.524</u>	<u>140</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	50.526	33
Ændring af udskudt skat	27.412	27
	<u>77.938</u>	<u>60</u>
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		6.995.643
Kostpris ultimo		<u>6.995.643</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.814.389)
Årets afskrivninger		(139.524)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.953.913)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.041.730</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	9.728.178
Kostpris ultimo	9.728.178
Opskrivninger primo	3.718.250
Afskrivninger på goodwill	(110.214)
Andel af årets resultat	2.755.574
Opskrivninger ultimo	6.363.610
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.091.788

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Lotek A/S	Sønderborg	A/S	100,00	15.981.575	2.755.574

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	2.000	500,00	1.000.000
	2.000		1.000.000

	2015 kr.	2014 t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	553.303	526
	553.303	526

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ove Petersen, Nejs Bjerg 21, 6310 Broager